2021 年 7 月

医療関係者 各位

M S D 株 式 会 社
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号

四環系抗うつ剤

「テトラミド®錠 30mg」の供給に関して
お詫びとご協力のお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております「テトラミド®錠 30mg」（以下、「本剤」といいます）の今後出荷予定

の製品において、溶出性の低下が確認されていることから、製造所からの出荷を停止しております。現在、

最優先で原因究明に努めておりますが、現時点では供給再開の目途は立っておりません。

つきましては、「テトラミド®錠 30mg」を服用されている患者様におかれましては、「テトラミド®錠 10mg」、
あるいは、本剤の同効薬への切り替えをご検討下さいますようお願いします。

また、本剤の在庫につきましては、在庫の偏在が生じぬように特約店への割当出荷をさせていただきます

ので、ご理解賜りますようよろしくお願いします。

なお、「テトラミド®錠 10mg」につきましては、溶出性に問題はなく、また、十分な在庫量があることか

ら通常通り供給をいたします。

今回、本剤の供給に関して支障をきたす事態となり、多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫

び申し上げます。事情をお汲み取りいただき、何卒ご理解、ご協力賜りますよう願い申し上げます。

謹白

対象製品

商品名 包装 統一商品コード

テトラミド®錠 30mg 100 錠（PTP）
500 錠（瓶）

081244041
081244034

※「テトラミド®錠 10mg／同錠 30mg」につきましては、2021 年 10 月 1 日付にて MSD 株式会社から

オルガノン株式会社に承継が予定されておりますが、統一商品コードは変更ございません。